1

证券代码：601118          证券简称：海南橡胶         公告编号：2018-006

海南天然橡胶产业集团股份有限公司

关于对全资子公司以债转股形式增加注册资本的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

投资标的名称：公司全资子公司云南海胶橡胶产业有限公司（以下简称

“云南公司”）。

投资金额：公司对云南公司以债转股形式增加注册资本 15,500 万元。

一、对外投资概述

为优化云南公司的资本结构，2018年 1 月 15日，公司第五届董事会第四次

会议审议通过了《关于对全资子公司以债转股形式增加注册资本的议案》，同意

将截至 2017年 12月 31日公司对云南公司的 15,500万元的债权转作对云南公司

的长期股权投资，按同等金额增加其注册资本。本次增资实施后，云南公司注册

资本将由 15,000万元增加至 30,500万元，仍为公司全资子公司。

根据《上海证券交易所股票上市规则》、《上市公司重大资产重组管理办法》、

《公司章程》等相关规定，该事项无需提交股东大会审议，亦不构成关联交易和

重大资产重组。

二、投资标的基本情况

公司名称：云南海胶橡胶产业有限公司

注册地址：云南省西双版纳傣族自治州景洪市民航路 23号

法定代表人：王雄钦

注册资本：15,000 万元

经营范围：天然橡胶种植、加工（限分支经营）、销售、仓储；电子商务服

务，软件开发，化肥零售；土地开发、租赁；建筑材料销售；货物进出口、技术

进出口；包装业；广告设计、制作及发布。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

2

截至 2016年 12 月 31日，云南公司资产总额为 39,091.13万元，负债总额

为 23,686.40 万元，净资产为 15,404.73万元；2016年，实现营业收入 81,431.07

万元，净利润 80.07 万元。（以上数据已经中审众环会计师事务所（特殊普通合

伙）审计。）

截至 2017年 9 月 30日，云南公司资产总额为 39,087.06万元，负债总额为

23,131.78万元，净资产为 15,955.28万元；2017年 1-9月，实现营业收入

76,196.97万元，净利润 550.55万元。（以上数据未经审计。）

云南公司由公司持股 100%。

三、对外投资对上市公司的影响

云南公司为公司的全资子公司，本次增资不改变公司在云南公司的持股比

例，也不影响公司的主营业务。通过债转股方式，云南公司的资本结构将得到调

整，将有效改善其资产负债结构，增强其资金实力，有利于其后续经营性融资。

特此公告。

海南天然橡胶产业集团股份有限公司

                                                  董  事  会

2018年1月16日

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4